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Xülasə: Məqalə Y.V. Hötenin Vaymar dövrü yaradıcılığına həsr olunur. ―Vilhelm Maysterin təhsil 

illəri‖ əsəri əsasında alman ədəbiyyatında  baĢ verən yeni bir dönüĢ mərhələsindən bəhs edilir. Məqalədə es-

tetik zövq, gözəllik aləmi, yeni tipli gözəl insan tərbiyə etmək kimi fikir və ideyalar təqdim olunur. Hadisələr 

real həyatda, real insanlar arasında cərəyan edir. Hötenin tərbiyəedici romanında yeni insan obrazı, həqiqət 

və xeyir üzərində qurulan yeni prinsiplər, maarifçi ideyalar tərənnüm edilir. 
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Summary: The article is dedicated to the work of the Weimar era. It‘s a new turning point in German 

literature based on the work ―Wilhelm Meister‘s years of education‖. The article presents ideas such as 

aesthetic pleasure, the world of beauty, raising a new type of beautiful person. Events take place in real life 

among real people. Goethe‘s educational novel glorifies a new image of a person, new principles based on 
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1794-cü ildə Höte Fridrix ġillerlə (1759-

1085) tanıĢ olur. Bu tanıĢlıq Hötenin gələcək 

yaradıcılığında əsas rol oynayır. 

Ġki dahi alman yazıçısı ġiller və Hötenin 

tanıĢlıqları onların hər ikisinin həyatının ən ağır 

dövrünə təsadüf edir. Belə ki, fransız inqilabı 

ona ümid bağlayan xalqın ümidlərini doğrult-

mur. Almaniyada həyat öz əvvəlki vəziyyətində 

qalır. Sosial, siyasi və mədəni həyatda heç bir 

müsbət dəyiĢikliklər nəzərə çarpmır. Nə Höte, 

nə də ġiller cəmiyyətdə yaranmıĢ vəziyyətlə ba-

rıĢmaq istəmir. Onların hər ikisində belə bir ide-

ya yaranır: insanın azad həyat üçün tərbiyələn-

dirilməsi. Nəticədə Höte, meĢĢan cəmiyyətdən 

canını qurtarmağa çalıĢan insan haqqında böyük 

bir roman yazır. 

Əsər üzərində Höte tam 20 il çalıĢır 

(1776-1782). Kitab ―Vilhelm Maysterin teatra 

həvəsi‖ adlanır. Lakin, on il sonra – 1793-cü 

ildən əsər üzərində yenidən iĢləməyə baĢlayan 
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Höte, əsərin həm adını, həm mövzusunu, həm 

ideyasını dəyiĢdirir. Əsər sona çatdıqdan sonra, 

1795-1796-cı illərdə çap olunur. Çap olunan ro-

man ―Vilhelm Maysterin təhsil illəri‖ (Wilhelm 

Meisters Lehrjahre, 1796)  adlanır. 

Əsərin birinci variantını ikinci variantdan 

fərqləndirən yalnız onu adı deyil, həm də ideya-

sı idi. Məlum olduğu kimi orta əsrlərdə hər han-

sı bir sənətin ustası olmaq üçün uzun tədris pil-

lələrini keçmək lazım idi: əvvəl usta yanında Ģa-

gird olmaq, sonra usta köməkçisi olmaq, nəha-

yət mahir usta olmaq üçün öz dünyagörüĢünü 

artırmaq məqsədi ilə səyahətlərə çıxmaq lazım 

idi. Hələ də sex elementlərinin saxlandığı Alma-

niyada əsərin əsas ideyasını anlamaq oxucular 

üçün çətinlik törətmir. 

Əsərin kompozisiyası da dəyiĢilir. Əgər 

birinci variantda qəhramanın uĢaqlıq illərindən 

bəhs edilirdisə, artıq ikinci variantda Vilhelm, 

Marianna adlı aktrisaya vurulmuĢ, yetkin bir 

gənc kimi təqdim olunur. UĢaqlıq illərindən isə 

qəhrəman özü sonradan sevgilisinə danıĢır. 

―Vilhelm Maysterin təhsil illəri‖ romanı 

əsərin birinci variantından xəbərsiz olan oxucu-

lar üçün yeni tipli, gözlənilməz əsər idi və o, al-

man ədəbiyyatında yeni bir dönüĢdən xəbər ve-

rirdi. ―Vilhelm Maysterin təhsil illəri‖ romanı 

―Gənc Verterin iztirabları‖ əsərindən iyirmi il 

sonra xalqa təqdim olunan ilk əsər idi. Bu əsər-

lərin qəhrəmanları qətiyyən bir birinə bənzəmir-

dilər, onlar tamamilə fərqlənirdilər. Bu fərq həm 

qəhrəmanların, həm də ümumiyyətlə əsərin di-

lində aydın hiss olunur. Əsər sakit, təmkinli ton-

la nəql olunur. Verterin məktublarındakı alovlu 

ehtiraslar və emosionallıq burada verilmir. 

Roman çapdan çıxdığı andan oxucuların 

müxtəlif rəyləri ilə qarĢılaĢır. Əsəri bəyənmə-

yənlər də, onu alqıĢlayanlar da tapıldı. ġiller və 

onun dostu Verner kimi yazıçı və tənqidçilər isə 

yeni tipli romanın yaranmasını alqıĢlayır və al-

man ədəbiyyatında müsbət dönüĢ kimi qiymət-

ləndirilir. Hötenin bu yeni romanı ġillerin həmi-

Ģə arzuladığı, estetik zövq, gözəllik aləminə 

qərq olmaq və yeni tipli, gözəl insan tərbiyə et-

mək kimi fikir və ideyalarını təsdiq edirdi. Ro-

manın incə, ustalıqla uzlaĢan kompozisiyasını, 

hadisələrin bir birini məharətlə əvəz etməsini və 

dərin məna daĢımasını ġiller yazıçının böyük 

ustalığı ilə əlaqələndirir və yazırdı: ―Siz  bu qə-

dər böyük dairəni – hadisələri, onların baĢ ver-

diyi məkanı və surətləri necə bir yerə toplaya 

bildiniz? Sizin romanınız gözəl planetlər siste-

mini xatırladır; onlardan biri digərindən ayrı 

mövcud ola bilmir...‖ (4, s. 362). 

Alman romantizminin əsasını qoyan Frid-

rix ġlegel də Hötenin romanını yüksək qiymət-

ləndirir və belə bir gözlənilməz rəy verir: ―Fran-

sız inqilabı, Fixtenin təlim nəzəriyyəsi və Höte-

nin ―Mayster‖i zəmanəmizin ən böyük tendensi-

yalarıdır (5, s.  176). 

―Vilhelm Maysterin təhsil illəri‖ ideya və 

bədii ustalıq baxımından doğrudan da geniĢ və 

çoxsahəli əsərdi. Maysterin adı ilə bağlı olan ha-

disələr müxtəlif və rəngarəng fon təĢkil edir. 

Hadisələr real həyatda, real insanlar arasında cə-

rəyan edir. Müxtəlif hadisələr, çoxsaylı məhəb-

bət macəraları və daxili hisslər əsərdə geniĢ yer 

tutur. Onların heç biri o birini təkrar etmir və 

müstəqil əsərlər kimi təqdim oluna bilər. Təbii-

dir ki, əsərin mərkəzində Vilhelmin taleyi ilə 

bağlı dərin mənalar aĢılanır. Tənqidçilərin əksə-

riyyəti əsəri Vilhelmin daxili aləminin inkiĢafını 

əks etdirən əsər kimi qəbul edirlər. Ancaq əsəri 

oxuduqdan sonra əsərin bütün Almaniyanın hə-

yatından bəhs edən bir sənət incisi olduğunu 

anlamaq mümkündür. Bəlkə də buna görədir ki, 

Hötenin bu qəhrəmanı onun bütün qəhrəmanla-

rından fərqlənir. O, adi, orta səviyyəli, intelli-

gent bir gəncdir. O, dar və görkəmsiz, meĢĢan 

həyatdan qopub, özünün daxilən və ruhən tələb 

etdiyi həyata baĢlamaq  istəyir. Ona görə də ro-

man iki planda inkiĢaf edir: Vilhelmin həyat və 

macəraları; Vilhelmin daxili ruhunun və aləmi-

nin formalaĢması və inkiĢafı. Biz qəhrəmanın 

həyatını mərhələ - mərhələ izləyirik. Onun hə-

yatının ilk mərhələsi gəlir və ticarət ideyaları ilə 

bağlı olan bürger cəmiyyəti ilə konfliktdən və 

özünü incəsənətə həsr etmək arzusundan ibarət-

dir. Bu münaqiĢə cavan tacir Vernerlə Vilhel-

min söhbətlərində və məktublarında canlanır. 

UĢaqlıq dostları həyatı müxtəlif Ģəkildə dərk 

edirlər və onların yolları ayrılır. Vilhelmin teatra 

olan marağını dostu hələ də onun uĢaqlıqdan əl 

çəkməməsi kimi qiymətləndirir. Verner özü bur-

jua ticarətinin həqiqi nümayəndəsidir. O, insa-

nın yüksək mədəniyyətini yalnız pulla ölçür. O, 

deyir ki, pulsuz insan təhsil və mədəniyyət 

ocaqlarından uzaq düĢür, yüksələ bilmir: ―... 

mən elə bir adam tanımıram ki, o, əsl tacirin 

mədəniyyətindən və dünyagörüĢündən üstün ol-
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sun. Mühasibat – insan cəmiyyətinin ən yüksək 

və ən parlaq kəĢflərindən biridir‖ (1, s. 336). 

Verner öz iĢini sevir və onu insanın müx-

təlif  bilik və bacarığını, xasiyyətlərini aĢkar 

edən bir qüvvə kimi qiymətləndirir. Ona görə ti-

carət böyük nemətdir. O nəinki insanların maddi 

durumunu, hətta müstəqilliyini təmin edir. Höte 

Vernerin ticarətə olan həvəsinə riĢxəndlə yana-

Ģır. Lakin, Vilhelm və Mariannadan ayrıldıqdan 

sonra  teatra olan marağından imtina edir, Ver-

nerin təsiri altında ticarət aləminə dalır. Lakin o, 

tezliklə səyyar teatr qrupuna qoĢulur. Onu bu 

yoldan çəkindirmək istəyən dostuna cavab mək-

tubunda uĢaqlıqdan arzu etdiyi sənətə yiyələnə 

bildiyi üçün çox sevindiyini bildirir. O, bütün 

bürgerlər kimi kübar cəmiyyətin ehtiyaclarını 

ödəmək üçün yaĢamaq istəmir, o yalnız öz zöv-

qünə görə həyat qurmaq istəyir. 

Romanda Vilhelmin estetik inkiĢafının 

yolu Hötenin gəncliyini xatırladır. Göte qeyd 

edir ki, bu estetik zövq o zaman alman gəncləri-

nə məxsus olan bir fakt kimi özünə yer tapıb. 

Öz yoldaĢları ilə fransız teatrına maraq göstərən  

bir Ģahzadənin qarĢısında çıxıĢ edən Vilhelm, 

Rasini tərifləmək məcburiyyətində qalır. Lakin, 

onun sözlərində öz Ģəxsiyyətini alçaldan Rasinə 

qarĢı dərin kinayə hiss olunur. Lakin ingilis 

dramaturqu ġekspir haqqında o, tamamilə baĢqa 

fikirdədir. ġekspirin öz əsərlərində cəmiyyətdə 

olan qüsurları aĢkara çıxarıb ifĢa etməsi Vilhel-

mi valeh edir. O, ―Hamlet‖i həyat fəlsəfəsi 

adlandırır. 

Ümumiyyətlə, Vilhelmin ədəbiyyat, incə-

sənət haqqında olan fikirləri, Hötenin özünün 

dünyagörüĢündən və zövqündən xəbər verir. 

Qeyd edək ki, Tasso da Hötenin teatr, incəsənət 

vurğunu olan qəhrəmanlarındandır. Lakin, Tas-

sodan fərqli olaraq Vilhelm, həyatın ən acı həqi-

qətləri ilə dəfələrlə uzlaĢıb, həyatın nə demək 

olduğundan da xəbərdardır. Bu isə onu mənəvi 

məğlubiyyətdən xilas edir. Həyat təcrübəsi qəh-

rəmana ―Hamlet‖i baĢa düĢmək imkanı verir. 

Qəhrəmanın fikrincə, o da Hamlet kimi həmiĢə 

tərəddüd edir. ―Hamlet‖ surətini oynayarkən, 

Vilhelm sanki öz obrazını canlandırdı. 

Romanda müəllif  Vilhelmi seçim qarĢı-

sında qoyur. Bəs nə seçir qəhrəman? Vilhelm 

çox fikirləĢir ki, ömrünü nəyə həsr etsin: incəsə-

nətə, yoxsa real həyata. O, ikinci yolu seçir. 

Əsərdən məlum olur ki, naməlum bir Ģəxs çox-

dan Vilhelmlə maraqlanır və nəhayət, bu insanın 

kimliyi məlum olur. Bu sirli insan ―Qala cəmiy-

yəti‖nin üzvüdür. Bu cəmiyyətin əsas məqsədi 

həyatda humanizmin mövqeyini möhkəmləndir-

məkdən ibarətdir. Bu alicənab məqsəd insanlara 

xeyirxah, yüksək mədəniyyətə malik olmaq 

üçün köməklik edir. Onlar insanları özlərini 

dərk etməyə və gözəl həyat qurub yaĢamağa 

çağırırlar. 

Bu cəmiyyətin üzvləri incəsənətlə real hə-

yati uzlaĢdırmağa çalıĢırlar. Gözəlliyi sevmək, 

ona doğru irəliləmək, hələ incəsənətdə yaradıcı 

usta olmaq deyil. Çünki incəsənət böyük yaradı-

cı istedad tələb edir ki, bu, Vilhelmdə lazımi qə-

dər deyil. Hötenin bu fikirləri qəhrəmanı belə 

bir nəticəyə gətirir: yüksək mədəniyyətə malik 

olmaq bürger cəmiyyətindən çıxan insan üçün 

çox çətindir, çünki onların buna maddi imkan-

ları çatmır. Bu, yalnız kübar cəmiyyətdən olan 

insanlar üçün mümkündür. Höte özü də baĢa dü-

Ģürdü ki, ona müasir Almaniyada hərtərəfli, 

ahəngdar inkiĢaf etmiĢ insan haqqında humanist 

ideyaları həyata keçirmək çox çətindir. O, öz 

qəhrəmanı üçün yaradıcı azadlıq, azad həyat ax-

tarırdı. Yalnız o baĢa düĢürdü ki, real həyatda 

tam azadlığın bəhrəsini götürənlər yalnız və yal-

nız kübar cəmiyyətin üzvləri ola bilər. 

Höte öz qəhrəmanını real həyatdan ayır-

mırdı. Yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi əsərdə ma-

cəralar, gülməli əhvalatlar və sevgi sərgüzəĢtləri 

də mühüm yer tutur. Əsərdə Vilhelm əvvəl Ma-

riannanı, sonra isə Filinanı sevir. Lakin bu mə-

həbbət də uzun çəkmir. Aveliya ilə arasında 

olan uğursuz məhəbbət isə bu qızın ölümünə 

səbəb olur. Növbəti məhəbbət olan Tereza da 

onun arzuladığı ideal qadın olmur. Sonda qəhrə-

man Natalini kəĢf edir. Natali incə, nəcib duy-

ğulu, insanların hər dərdini baĢa düĢən, onlara 

kömək etməyə çalıĢan, sosial bərabərsizliyi du-

yub acıyan bir insandır. ―Yetim və kasıb uĢaqla-

rı, cır-cındır içində olan yazıqları görəndə. Bi-

zim dolablarda nə qədər artıq paltarın olduğunu 

xatırlayıb ürəyim sızıldayır. Böyük imarətlərdə 

darıxdığından nə edəcəyini bilməyən qadınlar 

yadıma düĢür. Bu yetim, kasıb uĢaqları bu 

saraylarda. imarətlərdə saxlamaq olardı‖ (1, s.  

350) Sosial bərabərsizliyə qarĢı çıxan bu qız, tək 

baĢına heç nə edə bilməz. 

Əsərdə ən maraqlı surətlərdən biri də bala-

ca Minyondur. Hamı üçün sirr olan bu qızcığa-
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zın nə nəsli, nə də keçmiĢi heç kimə məlum de-

yil. Həyatda heç kimi olmayan bu qızcığaz indi-

dən əzab-əziyyətə məruz qalıb. Qıza yazığı gə-

lən Vilhelm onu kəndirbazdan satın alır və ona 

himayədarlıq edir. Əvvəllər öz xilaskarına övlad 

məhəbbəti ilə yanaĢan qızın hissləri böyüdükcə 

dəyiĢir və ülvi məhəbbətə çevrilir. 

Lakin bu gözəl qız tezliklə gül kimi solur. 

Bu cür insanın ölümü oxucuda dərin təəssüf his-

si doğurur. 

Əsərin növbəti surəti arfa çalandır. Həmi-

Ģə qəmli olan bu insan qəmli mahnılar çalır. 

Onun qəlbi bir vaxtlar törətdiyi cinayətdən sıxı-

lır, peĢmançılıq hissi onun həyatını məhv edir. 

Əsərin sonunda onun böyük günahının üstü açı-

lır: o, gənc yaĢlarında öz doğma bacısını sevir 

və bu məhəbbətin nəticəsi isə Minyondur. De-

məli Minyon öz ölümü ilə valideynlərinin gü-

nahlarının bədəlini ödəmiĢ olur. 

Əsərin sonunda bütün obrazların finalını 

verən Höte ―Vilhelm Maysterin təhsil illəri‖ ro-

manını bitmiĢ hesab edir. 

Romanda çoxsaylı romantik surətlər və 

hadisələrin verilməsinə baxmayaraq, əsər əsasən 

ciddi formada yazılıb. Burada antiburjua, maarif-

çilik, tərbiyə, yüksək mədəniyyət, incəsənətin in-

san həyatında oynadığı rol kimi əsas ideyalar tə-

rənnüm olunur. Çoxsaylı ədəbi üsullardan istifadə 

edən Höte, olduqca orijinal bir əsər yaratmıĢdı. 

―Vilhelm Maysterin təhsil illəri‖ romanını 

bitirdikdən sonra Höte, həmin qəhrəmanların 

sərgüzəĢtlərinin, həyat yollarının davamını gös-

tərən ―Vilhelm Maysterin səyahət illəri‖ adlı ro-

manı yazmaq fikrinə düĢür. 12 iyul 1796-cı ildə 

Göte ġillerə yazırdı: ―Əsas məsələ Vilhelmin 

təhsil illərinin baĢa çatdığı və səyahət illərinin 

baĢladığı sərhəddi tapmaqdır. Sizin əsəri davam 

etdirmək təklifiniz mənimçin də ürəkaçan fikir-

dir, görüĢəndə bu barədə məsləhətləĢərik‖ (3, s.  

476). Lakin Höte əsər üzərində 11 il iĢləməyə 

baĢlayır. O, əsəri novellalardan təĢkil etmək fik-

rinə düĢür. Yeni əsəri 1807-ci ilin 17 mayında 

yazmağa baĢladı ―Müqəddəs ikinci Ġosif‖, ―Yeni 

Meluzina‖, ―Təhlükəli mərc‖, daha sonralar isə 

―Əlli yaĢlı kiĢi‖, ―Qarayanız qız‖ və baĢqa heka-

yələr daxildir. Lakin Höte kitabı tez çap etdir-

məyə tələsmir. Yenidən on il fasilə verdikdən 

sonra Höte kitabı çap etdirir. 18 hissədən ibarət 

olan kitabın kompozisiyası üzərində Ģair çox 

iĢləməli olur, o, gah hekayəsinin yerini dəyiĢdi-

rir. gah da onların üzərində düzəliĢ aparır. 1829-

cu ildə kitab ikinci və sonuncu dəfə çap olunur. 

Romanın sujeti və kompozisiyası baĢ qəh-

rəmanın və onun yaxınlarının ətrafında qurulub. 

Əsər bir-biri ilə uzlaĢmayan hissələrdən ibarət-

dir və bu hissələri yalnız baĢ qəhrəman – Vil-

helm Mayster birləĢdirir. Lakin, hekayələrin 

məzmunu onun adı ilə, taleyi ilə bağlı deyil. Ro-

mantizmin geniĢ yayıldığı bir vaxtda yazılan 

əsər, əsasən sosial ideyalarla zəngin idi və bir 

çoxlarının zövqünü oxĢamırdı. Romanın bədii 

forması Hötenin müasiri olan oxuculara yad və 

qəribə gəlir, onlar əsəri baĢa düĢə bilmirdilər. 

Bəziləri isə romanı ―qocalıq romanı‖ adlandırır-

dılar. Höteni romanın yazılıĢ strukturuna yaxĢı 

fikir verməməkdə günahlandırırdılar. Bir sözlə, 

―Vilhelm Maysterin təhsil illəri‖ romanı yeni 

tipli əsər idi və o, tamamlanmayan sonsuz əsərə 

bənzəyirdi. Höte özü də bu əsərin həyat kimi 

sonsuz olduğunu söyləyirdi. 

Romanda qəhrəman həyatda öz yerini tap-

maq, dünyanı gəzib görmək məqsədi ilə səyahə-

tə çıxır. Bu səyahətdə onu oğlu Feliks müĢayiət 

edir. Bu əsərdə Vilhelm səyahətçi – dərviĢ həya-

tı sürür. Ümumiyyətlə birinci kitabın məzmunu 

üç novellada öz əksini tapır: ―Dəli dərviĢ‖, 

―Kimdir satqın?‖ və ―Qarayanız qız‖. 

Ġkinci kitabda yeni tərbiyə prinsiplərinin 

həyata keçirildiyi Pedaqoji vilayətdən bəhs olu-

nub. Bu yeni prinsiplər maarifçilik ideyaları, hə-

qiqət və xeyir üzərində qurulub. Vilhelm oğlunu 

təhsil almaq üçün bura qoyur. Yalnız ―Əlli yaĢlı 

kiĢi‖ hekayəsi bu kitabda kənar mövzunu təĢkil 

edir. Qalan bütün hekayələrdə qəhrəmanın tale-

yi haqqında olan söhbətlər davam etdirilir. Bu 

kitabda bizə məlum olur ki, Vilhelm cərrah ol-

maq fikrinə düĢür. Təbabət elmi isə ondan köçə-

ri həyat sürməkdən əl çəkməsini tələb edir. Ġtali-

yada Vilhelm ―Əlli yaĢlı kiĢi‖ novellasının qəh-

ramanları ilə tanıĢ olur. 

Ġkinci kitab romanın məzmunu ilə uzlaĢ-

mayan aforizmlər yığını ilə sona çatır. Artıq 

ikinci kitabda göstərilir ki, Qala Cəmiyyəti fəla-

kətə düçar olmuĢ iĢsizləri Amerikaya göndər-

mək istəyir. Lakin məlum olur ki, iĢsizlər Ame-

rikaya getmək istəmirlər. Belə olan halda varlı 

bir Ģəxs onlara kömək etmək məqsədi ilə yeni iĢ 

yerləri açır. ―Lap dərinə getmə‖ adlanan novel-

lada bu Ģəxsdən bəhs olunur. 
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Hələ birinci kitabda Feliksin Hersiliya adlı 

qızla olan məhəbbəti göstərilmiĢdi. Üçüncü ki-

tabda sevgilisi tərəfindən rədd edilən gənc çox 

pis hallar keçirir və atla atası evinə gedərkən 

çaya düĢür. Oğlunu xilas edən Vilhelm, onu ye-

nidən həyata qaytarır. Kitabın finalı da bu hadi-

sə ilə səsləĢir və suya düĢən oğlan haqqında 

olan novella ilə bitir. 

Hötenin Vilhelmlə bağlı olan ikinci roma-

nı da baĢa çatır. Bu romanın kompozisiyası qey-

ri-adi və maraqlıdır. Ayrı-ayrı novellalardan 

ibarət olan bu əsəri Ģərti olaraq roman adlandır-

maq olar. Əsərin çap olunmasında Höte bir 

müəllif kimi yox. bir redaktor kimi çıxıĢ edir və 

göstəriĢlər verir. 

Əgər əsərdə kompozisiya Ģərti xarakter 

daĢıyırdısa, əlavə novellalar real xarakter daĢı-

yır. Baxmayaraq ki, hər novellada qeyri-adi, na-

dir və hətta istisna edilən hadisələrdən bəhs olu-

nur, bu hadisələr real həyati hadisələrdir. Əsərin 

qəhrəmanları həyatı inkar etmir, əksinə, insanla-

ra kömək etməyə, çətin məsələləri həll etməyə 

səy göstərirlər. Bununla yanaĢı onlar, eqoizm-

dən, özlərini yüksəkdə tutmaqdan, tamahkarlıq-

dan, acgözlükdən uzaqdırlar. Onlar yalnız dün-

yanın və dünyanı dərk etmənin sonsuz olduğunu 

iddia edirlər.  Hötenin heç bir əsəri didaktik xa-

rakter daĢımır və bu, yeni insan tərbiyə etmək 

arzusu, yeni bir utopiyanın mənbəyi idi. Höte 

sadəcə olaraq bu romanda özünün bütün fikir və 

ideyalarını əks etdirdi. 
Tədqiqatın aktuallığı. Müasir dövr gənc nəs-

lin maariflənməsi və formalaĢması üçün bu tədqiqa-

tın aparılmasına ehtiyac vardır. 

Tədqiqatın yeniliyi. ĠnkiĢaf etməkdə olan 

gənc nəslin maariflənməsi və formalaĢmasında sti-

mul və motivasiya tələbi kimi irəli sürülür. 

Tədqiqatın praktik əhəmiyyəti. Məqalə tələ-

bələr və gənc tədqiqatçılar üçün yardımçı vasitə kimi 

istifadə oluna bilər. 
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